ALLEGATO “A”

PREVENTIVO ECONOMICO

(Art. 6 comma 1 del D.P.R. 254/2005)



VOCI DIONERI/PROVENTI E INVESTIMENTO

GESTIONE CORRENTE

A) Proventi correnti

1 Diritto Annuale

2 Diritti di Segreteria

3 Contributi trasferimenti e altre entrate

4 Proventi da gestione di beni e servizi

5 Variazione delle rimanenze

Totale Proventi Correnti A

B) Oneri Correnti

6 Personale

7 Funzionamento

8 Interventi Economici

9 Ammortamenti e accantonamenti

Totale Oneri Correnti B

Risultato della gestione corrente A-B

C)GESTIONE FINANZIARIA

10 Proventi Finanziari

11 Oneri Finanziari

Risultato della gestione finanziaria

D) GESTIO

12 Proventi straordinari

13 Oneri Straordinari

Risultato della gestione straordinaria (D)

RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA'FINANZIARIA

14 Rivalutazioni attivo patrimoniale

15 Svalutazioni attivo patrimoniale

Differenze rettifiche attivita finanziarie

Disavanzo/Avanzo economico esercizio A-B-C-D

PIANO DEGLIINVESTIMENTI

E Immobilizzazioni Immateriali

F Immobilizzazioni M ateriali

G Immobilizzazioni Finanziarie

STRAORDINARIA

PREV

VALORI COMPLESSIVI

PREVISIONE
CONSUNTIVO AL

PREVENTIVO ANNO

TOTALE INVESTIMENTI (E+F+G)
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2026
31.12.2025

7.805.222 6.167.000
1.380.000 1.401.500
714.973 2.295.685
17.500 20.900
9.917.695 9.885.085
5.238.715 - 5.237.764
1.401.873 - 1.439.751
639.176 - 307.100
3.337.070 - 2.902.970
10.616.834 - 9.887.585
699.139 - 2.500
900 2.500

1.976 -
1.076 2.500

350.000 -

350.000 -
350.215 - [
- 2.000
82.000 342.500
- 10.000
82.000 354.500

ALL. A - CCIAA TRAPANI

ORGANIISTITUZIONALI E
SEGRETERIA GENERALE (A)

108.062

4.000

112.062

- 356.266

- 231.560

- 12.255

- 600.081

- 488.019

2.000

2.000

- 486.019

1.000

10.000

11.000

NTIVO (previsto dall'articolo 6, comma 1)

FUNZIONTISTITUZIONALI

SERVIZI DI SUPPORTO
(B)

6.167.000

2.010.502

8.177.502

4.023.125

933.807

2.841.864

7.798.795

46.293

45.793

2.000

341.500

343.500

ANAGRAFE E SERVIZI DI

REGOLAZIONE DEL MERCATO (C)

STUDIO, FORMAZIONE,
INFORMAZIONE E PROMOZIONE
ECONOMICA (D)

1.401.500 -
33.080 144.041
16.900 -

1.451.480 144.041

622.330 - 236.043
231.064 - 43.321

- - 307.100
35.757 - 13.094
889.152 - 599.557
562.328 - 30.517
562.328 - 30.517
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TOTALE (A+B+C+D)

6.167.000

20.900

1.439.751

307.100

2.902.970

9.887.585

2.500

2.500

2.500

2.000

342.500

10.000

354.500
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