



Camera di Commercio
Trapani

ALLEGATO “A”
PREVENTIVO ECONOMICO
(Art. 6 comma 1 del D.P.R. 254/2005)

ALL. A - CCIAA TRAPANI
PREVENTIVO (previsto dall'articolo 6, comma 1)

VOCI DI ONERI/PROVENTI E INVESTIMENTO	VALORI COMPLESSIVI		FUNZIONI ISTITUZIONALI				TOTALE (A+B+C+D)
	PREVISIONE CONSUNTIVO AL 31.12.2025	PREVENTIVO ANNO 2026	ORGANI ISTITUZIONALI E SEGRETARIA GENERALE (A)	SERVIZI DI SUPPORTO (B)	ANAGRAFE E SERVIZI DI REGOLAZIONE DEL MERCATO (C)	STUDIO, FORMAZIONE, INFORMAZIONE E PROMOZIONE ECONOMICA (D)	
GESTIONE CORRENTE							
A) Proventi correnti							
1 Diritto Annuale	7.805.222	6.167.000	-	6.167.000	-	-	6.167.000
2 Diritti di Segreteria	1.380.000	1.401.500	-	-	1.401.500	-	1.401.500
3 Contributi trasferimenti e altre entrate	714.973	2.295.685	108.062	2.010.502	33.080	144.041	2.295.685
4 Proventi da gestione di beni e servizi	17.500	20.900	4.000	-	16.900	-	20.900
5 Variazione delle rimanenze	-	-	-	-	-	-	-
Totale Proventi Correnti A	9.917.695	9.885.085	112.062	8.177.502	1.451.480	144.041	9.885.085
B) Oneri Correnti							
6 Personale	-	5.238.715	-	5.237.764	-	356.266	4.023.125
7 Funzionamento	-	1.401.873	-	1.439.751	-	231.560	933.807
8 Interventi Economici	-	639.176	-	307.100	-	-	-
9 Ammortamenti e accantonamenti	-	3.337.070	-	2.902.970	-	12.255	2.841.864
Totale Oneri Correnti B	-	10.616.834	-	9.887.585	-	600.081	7.798.795
Risultato della gestione corrente A-B	-	699.139	-	2.500	-	488.019	46.293
C) GESTIONE FINANZIARIA							
10 Proventi Finanziari		900	2.500	2.000	500	-	-
11 Oneri Finanziari	-	1.976	-	-	-	-	-
Risultato della gestione finanziaria	-	1.076	2.500	2.000	500	-	2.500
D) GESTIONE STRAORDINARIA							
12 Proventi straordinari		350.000	-	-	-	-	-
13 Oneri Straordinari	-	-	-	-	-	-	-
Risultato della gestione straordinaria (D)	-	350.000	-	-	-	-	-
RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIA							
14 Rivalutazioni attivo patrimoniale	-	-	-	-	-	-	-
15 Svalutazioni attivo patrimoniale	-	-	-	-	-	-	-
Differenze rettificate attività finanziarie	-	-	-	-	-	-	-
Disavanzo/Avanzo economico esercizio A-B-C-D	-	350.215	-	0	-	486.019	45.793
PIANO DEGLI INVESTIMENTI							
E Immobilizzazioni Immateriali	-	-	2.000	-	2.000	-	-
F Immobilizzazioni Materiali	82.000	-	342.500	1.000	341.500	-	342.500
G Immobilizzazioni Finanziarie	-	-	10.000	10.000	-	-	10.000
TOTALE INVESTIMENTI (E+F+G)	82.000	-	354.500	11.000	343.500	-	354.500